
کوتاهنمیآییم
رئیس ســازمان انرژی اتمی گفت: روایتگری ها از توافق 
اســفند ناصواب و ناصحیح اســت و هیچ جــا نگفته ایم 
دوربینی نصب می کنیم، اقدام اضافه ای انجام می دهیم یا 
پروتکل الحاقی را اجرا می کنیم. محمد اسلامی در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت:»چارچوب 
روابــط مــا با آژانــس پادمان و ان پی تی اســت کــه به آن 
متعهدیم و نظارت آژانس را هم با بازرس و دوربین به همراه 
دارد. ما نــه از آن عدول کردیم نــه آن حرف، جدید بوده 
است. هیچ جا هم نگفتیم که دوربینی نصب می کنیم یا 
اقدام اضافه ای انجام می دهیم یا پروتکل الحاقی را اجرا 
می کنیم. درباره آن الگو هم گفت وگوهایی شــده است و 
چندین جلسه در تهران و وین بین آقای کمالوندی و آقای 
آپارو از طرف آژانس انجام شــده است. از آنجا که کل این 
موضوع ما سیاسی است و اصلًا فنی محسوب نمی شود، 
از این امر به عنوان یک عامل فشار استفاده می کنند و به 
آن دامن می زنند. ما هم صبورانه و مطابق ضوابط کار خود 
را پیش می بریــم . در چارچوب عمل می کنیم و نه تعدی 
می کنیم و نه تعدی می پذیریم. از حقوق ملت خود هم در 

زمینه فناوری هسته ای کوتاه نمی آییم.«

بهقطبخاصیگرهنخوردهایم
حســین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه در نشست 
مشــترک هم اندیشی پژوهشــگران شــرکت کننده در 
»همایــش بین المللی مطالعات منطقه ای، سیاســت 
آســیایی و همســایگی جمهوری اســلامی ایــران«، 
گفت:»پژوهش های این نشست و آراء ارائه شده توسط 
صاحبنظران شرکت کننده می تواند به دولت جمهوری 
اسلامی ایران و تحقق اهداف نظام کمک  کند.« حسین 
امیرعبداللهیان تصریح کرد: از اولویت های سیاســت 
خارجی همســایه محور، تقویت پیوندهای اقتصادی، 
انــرژی و خطوط انتقال آن، ترانزیــت و تجارت، امنیت 
و نیز محیط زیست به شــمار می رود. وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در عین حال با تاکید بر اینکه 
سیاســت خارجی ایران به قطب و یا محور خاصی گره 
نخورده اســت، افزود: هــر جا منافع ملــی جمهوری 

اسلامی ایران باشد، ما آنجا حضور خواهیم داشت.

برگزاریدادگاهدیپلماتسوئدی
جلسه رسیدگی به اتهامات یوهان فلودروس تبعه سوئد، در 
شعبه ٢۶ دادگاه انقلاب اسلامی با حضور کاردار سفارت 
سوئد برگزار شد. دادگاه با حضور هیئت قضات شعبه ۲۶، 
نماینده دادســتان، متهم یوهان هنریک نیلز فلودروس، 
وکلای متهم، مترجم رسمی و کاردار سفارت سوئد برگزار 
شــد. قاضی افشاری با اشــاره به قرائت کیفرخواست از 
ســوی نماینده دادســتان در جلســه اول دادگاه گفت: 
براساس کیفرخواست صادره از سوی دادسرای عمومی 
و انقــلاب تهــران، رصــد اطلاعاتــی نیروهــای امنیتی 
ایران، بررســی پیام ها، ایمیل ها و پایش گوشــی همراه 
شــما، سفرهای شما به کشــورهای متعدد، حضور شما 
در شــهرهای مــرزی ایــران، ارتباطات و ســفرهایتان به 
ســرزمین های اشــغالی و ســایر ادله و امــارات موجود، 
اتهامات شما دایر بر افساد فی الارض از طریق اقدام علیه 
امنیت کشور و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی با وسع 
گســتردگی و به صورت تشکیلاتی و همکاری اطلاعاتی 
با رژیم اشغالگر صهیونیستی تفهیم می شــود. در ادامه 
جلسه دادگاه متهم با حضور در جایگاه به بیان دفاعیات 
خود پرداخت. متهم با بیان اینکه اتهامات وارده به خود را 
قبول ندارد، گفت: کیفرخواست صادره یک ماهیت کلی 
و عمومی دارد و هیچ ارتباط مستقیمی با من ندارد. بیشتر 

به اربابان و کارفرمایان من مربوط می شود.
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موجب خواهد شد تا موضوع دودولتی منتفی شده تلقی شود. رژیم 
صهیونیستی هم اعلام کرده که به این مسئله پایبند نیست و جنایات 
فعلی رژیم صهیونیســتی علیه مردم غــزه و کرانه باختری وضعیت 
پایــداری نخواهد بود و خطر ناامنی را در غرب آســیا حفظ خواهد 

کرد.« 

حفظموجودیتوقدرتمحورمقاومتبهویژه �
حزبالله

در این میان یکــی از اهداف و دغدغه مهم منطقه ای ایران حفظ 
محور مقاومت و اصلی ترین نیروی نزدیک به ایران یعنی حزب الله لبنان 
است. دو سفر حسین امیرعبداللهیان به لبنان و همچنین دیدارهای 
جداگانه وزیر امور خارجه با نخست وزیر دولت پیشبرد امور و وزیر امور 
خارجه لبنان در اجلاس های مختلف مرتبط با موضوع فلسطین نشان 

از اهمیت این موضوع برای تهران دارد. 
این دغدغه زمانی بســیار پررنگ شــد که در نشســت امسال 
مجمع منامــه، برت مک گــورک، هماهنگ کننــده خاورمیانه و 
شــمال آفریقای شورای امنیت ملی ایالات متحده گفت: »زمانی 
که یک ســال پیش روی این صحنه ایستادم، در مورد ستون های 
سیاست های جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در این منطقه بحث 
کردم؛ ستون هایی که شامل مشارکت، دیپلماسی و تنش زدایی، 
بازدارندگی، یکپارچگی و ارزش های دموکراتیک اســت. این پنج 
اصــل، رویکرد ما را به این منطقه، از پایان دادن به جنگ در یمن، 
تا مقابله با ایران و پایه گذاری برای منطقه ای یکپارچه تر، باثبات تر، 
صلح آمیزتر و مرفه تر هدایت کرده است. این پنج اصل رویکرد ما را 
به بحران کنونی غزه هدایت کرده  اند. البته این بحران بخش هایی 
از این اصول را تهدید می کند. در واقع، بخشی از هدف حماس و 
دیگران در ۷ اکتبر این بود که آینده باثبات و صلح منطقه ای را به هم 
بزنند.« این مقام کاخ سفید افزود: »ایالات متحده از دوستان خود 
حمایت می کند، به ویژه در صورت تهدیــد یا حمله. در این مورد، 
پشتیبانی ما از اسرائیل صرفاً در برابر تهدید حماس نیست. بلکه 
این پشتیبانی به ضرورت بر تهدیدهای دیگری از جمله حزب الله، 

سایر گروه های مورد حمایت ایران و خود ایران متمرکز است«.
اندیشــکده چتم هاوس در مقاله ای با عنوان »هر چه اســرائیل 
به نابودی حماس نزدیکتر شــود، احتمال جنگ با حزب الله بیشتر 
می شــود«، این دغدغه را اینگونه شــرح می دهد: »تهران به حفظ 
بازدارندگی اســتراتژیک حزب الله در برابر حمله اســرائیل به برنامه 
هســته ای ایران علاقه دارد و ترجیح نمی دهد که متحد لبنانی اش 
در پی جنگ با اســرائیل تضعیف یا خلع ســلاح شود«. این مطلب 
می افزایــد: »با این حــال ایران کنتــرل دقیقی بــر حزب الله ندارد 
کمااینکه در سال ۲۰۰۶ نتوانســت حزب الله را از جنگ با اسرائیل 
بازدارد. اعضای شبکه نیابتی ایران - در یمن، عراق، بحرین، سوریه، 
فلســطین و لبنان - به میزان کافی از استقلال عملیاتی، به ویژه در 
زمان جنگ، برخوردارند. این بازیگران محاسبات و ترجیحات محلی 
خود را دارند که عمدتاً با خواسته های استراتژیک ایران سازگار است. 
بنابراین زمانی که ایالات متحده قدرت آتش بیشتری را در خاورمیانه 
به منظور ارســال پیامی قوی به ایــران برای مهار حزب الله ارســال 

می کند، به هیچ وجه مشخص نیست که کارساز باشد«. 
حسن لاسجردی، استاد دانشگاه و تحلیلگر مسائل منطقه 
در گفت وگو با هم میهن در تشریح سیاست جمهوری اسلامی ایران 
به منظور مدیریت محور مقاومت و تلاش برای کاهش آسیب به این 
محور پس از پایان جنگ در غزه گفت: »یکی از مهمترین موضوعات 
در سیاست جمهوری اسلامی ایران در بحث ارتقای جایگاه 

و تــوان اقدام و عملیات نیروهای مقاومت در منطقه اســت؛ شــاید 
روزهای نخست پس از ۷ اکتبر که نیروهای حماس عملیات نظامی 
طوفان الاقصی را آغاز کردند، به دنبال این هدف بودند که مشخص 
شــود ادامه این اقــدام و عمل به کجــا خواهد انجامیــد و آیا ادامه 
این عملیات می تواند یک عملیات نظامی منطقه ای باشــد یا فقط 
نیروهای فلسطینی هستند که می توانند عملیات ۷ اکتبر را مدیریت 

کرده و به جلو ببرند.« 
وی گفت: »همه کســانی که دغدغه حفظ منطقه و ارتقای 
بازیگری بازیگران منطقه را داشتند، به دنبال آن بودند که هدفِ 
حفظ و حراســت را نسبت به نیروهای منطقه ای داشته باشند. 
اما نکته دومی که شــاید خیلی مهم باشــد و در سیاســت های 
ایران هم به نوعی قابل ملاحظه است این است که توان و قدرت 
نیروهای مقاومت در منطقه به رخ کشیده شود و میزان توانایی و 
استحکامات و برخورداری آن ها از تاکتیک های مختلف نظامی 
و لجســتیک و آفندی به میدان بیاید و قابل نمایش باشــد. لذا 
اگر ما در روزهای ابتدایی در سرزمین های اشغالی شاهد پهپاد 
و موشــک بودیــم، در روزهای بعد رزمنــدگان مقاومت در نقاط 
مختلف منطقه با یک نوسانی از تمامی ابزارهای خود استفاده 
کردند، لذا من معتقدم ضمــن تاکید بر اهمیت موضوع حفظ 
نیروهــای مقاومت برای بازیگری منطقی، جمهوری اســلامی 
ایران تلاش کرد که توان نیروهــای مقاومت و قدرت آن ها را نیز 
در منطقه به نمایش بگذارد و تلاش کند که این نمایش، نمایشی 

واقعی باشد.«
لاســجردی می گوید: »شــاهد بودید که در ســخنان رهبران 
مقاومــت در هفته های گذشــته و در بیان رهبــر انقلاب به اینکه 
این شکســت ترمیم ناپذیر است و این کار، کاملًا فلسطینی بوده 
تاکید شده است و این امر دال بر این است که ابتدا توان نیروهای 
مقاومت بروز و ظهور پیدا کند و با این قدرت و این توان به نیروهای 
مقابــل بگویند این توان یکــی از گروه های مقاومت اســت و اگر 
سایرین وارد معادله شوند شاید فضاها و اتفاقات دیگری رخ دهد 

که همان موضوع جنگ منطقه ای مدنظر بوده است.«
این کارشناس مسائل منطقه معتقد است: »جمهوری اسلامی 
ایران تاکنــون تلاش کرده اســت که ابتدا دامنــه جنگ در منطقه 
گسترده نشود چراکه گسترش دامنه جنگ می تواند تاثیرات مخربی 
بر تمامــی فضاهای منطقه از جمله نیروی انســانی و منافع ملی و 
امنیت داشته باشد. نکته دوم که به نظر می رسد جزو توفیقات دستگاه 
دیپلماسی ایران است همان حفظ نیروهای مقاومت و تجدید روحیه 
ماندن در میدان و ارتقای توان این جبهه است؛ موضوعی که بسیاری 
از تحلیلگران در این مــدت به زبان های مختلف مطرح کردند رفتار 
معقول و مدبرانه ای است که از همه نیروهای مقاومت در منطقه بروز 
کرده است. این رفتار مبتنی بر عقلانیت می تواند در صحنه عملیات 
باشد و هر زمان اراده کند خود را از این صحنه خارج کند، ضربه بزند و 
بعد سیاست انتظار را در پیش بگیرد و تماشا کند تا در موقعیت درست 
مجدد ضربه بزند. معتقدم این رفتار منطقی و معقول بســیار در این 
مدت به چشم آمده است و در بیان بسیاری از افراد داخل و خارج از 
منطقه ما به عنوان یک نکته مثبت مورد ارزیابی قرار گرفته است چراکه 
شاید بسیاری منتظر بودند تا در جریان تحولات پس از اکتبر و جنایات 
رژیم صهیونیستی، نیروهای مقاومت از جمله ایران وارد صحنه شده 
و منطقــه را با تنش مواجه کرده و مدیریت تحولات از دســت تمامی 
بازیگران خارج شود اما با اقداماتی که تا امروز صورت گرفته، هم در 
حوزه های عملی و هم در حوزه های دیپلماتیک و رایزنی ها، جمهوری 
اسلامی ایران موفق شده یک مدیریت منطقی را به نمایش بگذارد. « 

نخواهد کرد. جبهه مقاومت توانایی دفاع از خود را دارد«. 
همچنین از ســخنان مقامات تهران و واشنگتن مشخص است 
که به  رغم تهدیدها و هشــدارهای شــفاهی وزیر امور خارجه ایران و 
همچنین تهدید علنی حضور ناوهای آمریکایی در منطقه، دو طرف 
ارتبــاط میان خود را به طور کامل قطع نکــرده و همچنان از طریق 
طرف ثالث پیام هایی را نیز برای کنترل سطح تنش رد و بدل می کنند 

ولو اینکه ایران آن را »درخواست« یا آمریکا »هشدار« تلقی کند. 
محسن پاک آیین، دیپلمات پیشین و تحلیلگر مسائل منطقه 
در گفت وگــو با هم میهن در ارزیابی سیاســت ایران در حفظ امنیت 
کشور و کنترل تنش گفت: »حمله پیش دستانه حماس که با هدف 
بازدارندگی علیه رژیم صهیونیستی و به دنبال جنایات چندین ساله 
این رژیم علیه مردم فلسطین انجام شد، یک ابتکار کاملًا فلسطینی 
بود و به دلیل اهمیت اطلاعاتی آن کاملًا مخفی نگاه داشــته شد؛ 
به طوری که گفته می شود رهبران رده بالای حماس و جهاد اسلامی 
از زمان و جزئیات عملیات خبر نداشــتند و در واقع فلسطینی ها به 
این جمع بندی رســیده بودند که اگر اقدام پیش دستانه را عملیاتی 
نکنند، این رژیم بدون هیچ آسیبی اهداف خود مبنی بر ویرانی غزه 
و همچنین صدمات علیه حماس و سایر نیروهای مقاومت را عملی 
خواهــد کرد. لذا این اقدام را صورت دادند و مقامات عالی ایران هم 
اعلام کردند که این جنگ، جنگی کاملًا فلسطینی و نشان دهنده 
بلوغ گروه های مقاومت اســت. جمهوری اســلامی ایران همواره از 
آرمان آزادی فلســطین حمایت کرده و دفــاع خواهد کرد و از همان 
روز هم هشدار داد که چنانچه جنایات رژیم صهیونیستی ادامه پیدا 
کند، ممکن است دامنه جنگ گسترده شود و همین پیش بینی هم 
درســت از آب درآمد و دیدیم با تداوم جنایات رژیم صهیونیســتی به 
تدریــج گروه های مقاومت در عراق، لبنان و اخیراً در یمن، به صحنه 
آمدند و باب جدیدی را در حوزه مقاومت باز کردند و دامنه این موضوع 
گسترده شد و احتمال اینکه اگر با یک آتش بس دائمی، جنگ خاتمه 

پیدا نکند، باز هم شاهد افزایش سطح این تحرکات خواهیم بود.«
وی تصریح کرد: جمهوری اســلامی ایران براساس تدابیری که 
در سطوح بالا اتخاذ شد سعی کرد مواضع 
قاطــع خــودش را در حمایــت از مــردم 
فلسطین و غزه، هم در دیدارهای دوجانبه و 
چندجانبه و هم در مجامع بین المللی مطرح 
کند اما در عین حال به صورت نظامی وارد این 
جنگ نشد و اجازه داد تا فلسطینی ها و محور 
مقاومت خودشــان این موضــوع را مدیریت 
کنند و معتقدم سیاســت عاقلانه ای بود تا 
در ســایه این سیاســت و تداوم مقاومت، ما 

شاهد دستاوردهای بیشتری برای این 
جبهه خواهیم بود و همچنین زمینه 

برای طرح جمهوری اسلامی ایران 
مبنی بر برگزاری همه پرسی در 

فراهم  اشغالی  سرزمین های 
خواهد آمد. تداوم مقاومت 
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